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Griffie

Van: Griffie
Verzonden: woensdag 5 oktober 2016 20:24
Aan: Alofs, E.; Asseldonk van, Annemarie; Berg van den, F.; Berg van den, R.; Bergen 

van, M.; Bozkurt (d.bozkurt@raad-uden.nl); Deursen van, J.; Donzel, Rene van; Elsa 
Weijenberg; g.bus@raad-uden.nl; Gerald Gnodde; Gerard Schönfeld; Griffie; 
Groot de, M.; Hans van Zon; Heeswijk van, G.; Henk Hellegers; Hens, J.; Ingeborg 
Tros; Jaap Lommerse; Jetten, R.; John Timmers (j.timmers@raad-uden.nl); Kamp 
Anne Marie; Kersten, Frank; Lanen van - Jong Uden (j.lanen@raad-uden.nl); 
Lankvelt van, F.; Marja Breeuwer; Raymond Wouters; Ruud Geerders - GU 
(r.geerders@raad-uden.nl); Schiffer, Karin; Somers W.; Sonja Berding; Sour, 
Ramona; Stan Willems (s.willems@raad-uden.nl); t.daanen@raad-uden.nl; Ton 
Segers - SP (t.segers@raad-uden.nl); Verbruggen (Jan); Vervoort, G.; Vroomen 
(t.vroomen@raad-uden.nl); Willems, Jeroen; Zeegers, S.

CC: Matthie van Merwerode; Cor van Dooren; Tineke Kemperman
Onderwerp: Toelichting gefaseerd vaststellen van het regionaal beleidskader ODBN 2017 

-2020 (commissie REO dd 19 sept jl)

Geachte leden van de raad, 
 
Op verzoek van wethouder Van Merwerode stuur ik u bijgaand het antwoord op de vraag waarom het regionaal 
operationeel beleidskader, dat in twee delen is opgesplitst. niet in één keer ter vaststelling wordt voorgelegd. De vraag 
is gesteld door de fractie van CDA tijdens de behandeling van agendapunt “Raadsvoorstel Regionaal operationeel 
beleidskader ODBN 2017-2010 milieutaken handhaving en toezicht “ in commissie REO van 19 september jl. 
 
 
Antwoord: 
 
De VTH basistaken worden door de Omgevingsdiensten uitgevoerd. Bij wet is dit inmiddels geregeld met de 
kanttekening dat regionale afstemming en samenwerking vereist is. 
Bij het uitoefenen van deze taken kwam het voor dat de gemeenten op een verschillende wijze hun toezicht en 
handhaving met betrekking tot verleende vergunningen en gedane meldingen wenste uitgevoerd te zien door de 
Omgevingsdienst ODBN. Inmiddels is voor de gehele regio Brabant Noord Oost het toezicht en de handhaving op een 
gelijke wijze ingekleurd waardoor de dienst niet alleen efficiënter kan werken doch dat er ook uniform bepaalde zaken 
zullen worden aangepakt. De zogenoemde nalevingsaanpak (deel 1 van het voorstel) is uitvoeringsgereed en zal in het 
werkplan van iedere deelnemer van de omgevingsdienst in het werkplan voor 2017 worden vastgelegd. 
 
Deel 2 van het regionaal operationeel kader, te weten de wijze waarop WABO vergunningsaanvragen onderdeel Milieu 
worden behandeld en verleend alsmede eventuele meldingen worden getoetst, dienen ook regionaal uniform te 
worden. Dit vraagt nog enige tijd. In de loop van 2017 zal dit in samenspraak met de regio zijn afgehandeld.  
Deel 1 en deel 2 worden derhalve gefaseerd aan de Raad voorgelegd. 
 
    
 
Met vriendelijke groet,  

  
Matthie van Merwerode  

 Wethouder | Gemeente Uden | Markt 145 | Postbus 83, 5400 AB UDEN  

 T 14 0413| Matthie.van.Merwerode@uden.nl | werkdagen: Maandag, Dinsdag, Woensdag, Donderdag en Vrijdag 
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R.M.A.P. Wouters | raadsadviseur / plv. raadsgriffier | Gemeente Uden | 
T 06 22 60 20 93 | Postbus 83, 5400 AB UDEN| Raymond.Wouters@uden.nl | 
 
 


